
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 재난관리 안전문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 안전관리과

안전관리과 23,263,125 30,843,017 △7,579,892

국 3,970,996

도 6,270,346

군 13,021,783

재난재해 대응체계 구축 1,051,625 1,017,819 33,806

국 24,996

도 44,156

군 982,473

재난관리 안전문화 개선 625,125 562,757 62,368

국 9,495

도 18,088

군 597,542

재난종합상황실 운영 135,660 114,060 21,600

201 일반운영비 135,660 114,060 21,600

01 사무관리비 58,360 36,760 21,600

○상황실 당직수당 57,360

― 숙직 43,800

― 일직 13,560

○상황실 침구구입, 세탁, 환경정비 등

1,000

60,000원*2명*365일

60,000원*2명*113일

1,000,000원

02 공공운영비 77,300 77,300 0

○상황실관리 각종 공과금 28,800

○재난상황자료시스템 유지관리

8,500

○우수저류시설 유지관리 40,000

2,400,000원*12월

85,000,000원*10%

40,000,000원*1식

재난안전 활동 342,308 297,256 45,052

101 인건비 51,588 50,586 1,002

04 기간제근로자등보수 51,588 50,586 1,002

○여름철 물놀이 안전관리요원 보험료

4,500

○여름철 물놀이 안전관리요원 인부임

47,088

300,000원*15명

523,200원*6주*15명

201 일반운영비 273,170 233,570 39,600

01 사무관리비 210,760 201,160 9,600

○물놀이 안전관리요원 장비구입

1,500

○안전점검의 날 행사 홍보물 제작 1,000

○안전관리계획 책자 유인 3,750

○안전관리 특근매식비 2,000

○안전모니터요원 봉사단원 급량비

1,600

○안전한국 현장훈련 경비 1,000

○수방자재구입 12,000

○장비임차료 100,000

100,000원*15명

75,000원*50부

8,000원*50명*4회
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 재난관리 안전문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○위험수목제거 장비 임차 50,000

○수해복구지침서 유인 750

○재해예방 사전대비 홍보물 제작 3,000

○자연재난조사 및 복구계획수립 지침 유인

1,000

○표준행동메뉴얼 책자 유인 2,000

○재해예방 및 복구관련 비상근무 급량비 3,000

○풍수해보험 홍보물 제작 500

○안전관련 강사 및 시설물점검수당

2,100

○지역축제 안전관리심의회 및 점검 수당

2,560

○국가안전대진단 시설물 점검수당

8,000

○국가안전대진단 자율점검표 및 홍보물 제작

3,000

○군민안전보험 리플릿 제작 2,000

○재난안전대책본부 운영 10,000

15,000원*50권

20,000원*50권

40,000원*50권

100,000원*3명*7회

80,000원*2명*16회

100,000원*4명*20개소

3,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 62,410 32,410 30,000

○한국 방재협회비 1,000

○재난안전대책본부 홈페이지 유지관리

1,410

○강우량계등 재난예경보시스템 유지관리 60,000

1,000,000원*1년

47,000,000원*3%

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○안전관리 업무추진 3,000

○재난재해대책 2,000

3,000,000원*1년

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○재난재해 시책추진 2,5002,500,000원*1년

301 일반보전금 5,000 5,600 △600

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○민간예찰단,안전모니터 교육여비 등 1,000

○민간예찰단,안전모니터 운영(간담회,평가회

등) 1,000

○35사단 군악대 행사 참여 보상금 3,000

401 시설비및부대비 5,050 0 5,050

01 시설비 5,050 0 5,050

○재난안전통신망 단말기 구입

5,0501,010,000원*5대

물놀이 안전시설 설치 3,200 4,084 △884

국 1,600

도 480
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 재난관리 안전문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,120

201 일반운영비 3,200 4,084 △884

국 1,600

도 480

군 1,120

01 사무관리비 3,200 4,084 △884

○2021년 여름철 물놀이 안전시설 설치사업

3,2003,200,000원

국 1,600

도 480

군 1,120

재난대응 안전훈련 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○ 국가재난대응 종합훈련 5,7905,790,000원

국 2,895

도 1,158

군 1,737

재해대책 추진 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○폭염대책비 20,000

지역자율방재단 운영 40,000 40,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 홍보물 제작 4,000

○ 방재단 활동물품(장화, 장갑 등) 구입

5,00025,000원 * 200명

301 일반보전금 23,000 23,000 0

09 행사실비지원금 23,000 23,000 0

○ 방재단 교육 및 훈련 10,000

○ 방재캠프 10,000

○ 방재단 운영(간담회,교육여비 등) 3,000

302 이주및재해보상금 8,000 8,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,000 8,000 0

○ 순찰활동 지원(급량비, 유류대 등)

5,000

○ 응급복구 활동 지원 3,000

25,000원 * 200

20,000원 * 150
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 재난관리 안전문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역자율방재단 상해보험지원 5,567 5,567 0

도 1,670

군 3,897

307 민간이전 5,567 5,567 0

도 1,670

군 3,897

06 보험금 5,567 5,567 0

○자율방재단 상해보험 지원사업 5,567

도 1,670

군 3,897

화재폐기물 처리비 지원사업 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○화재폐기물 처리비 지원 20,000

지역특성에 맞는 재난대비 현장 훈련 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 26,000 26,000 0

도 7,800

군 18,200

01 사무관리비 26,000 26,000 0

○ 재난대비 현장훈련 지원 26,000

도 7,800

군 18,200

301 일반보전금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 재난대비 현장훈련 지원 4,000

도 1,200

군 2,800

무더위 쉼터 냉난방기 점검 지원 12,600 12,500 100

도 3,780

군 8,820

201 일반운영비 12,600 12,500 100

도 3,780

군 8,820

01 사무관리비 12,600 12,500 100

○무더위쉼터 냉방기 점검 지원 12,600

도 3,780

군 8,820

승강기 안전관리 개선 10,000 0 10,000

국 5,000

도 2,000

군 3,000
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 재난관리 안전문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 2,000

군 3,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○2021년 승강기 사고대응 구출훈련 10,000

국 5,000

도 2,000

군 3,000

생활 민방위 활성화 426,500 455,062 △28,562

국 15,501

도 26,068

군 384,931

재난취약가구 안전점검 62,000 62,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

06 보험금 21,000 21,000 0

○군민안전보험 지원사업 21,000

401 시설비및부대비 41,000 41,000 0

01 시설비 41,000 41,000 0

○독거노인 및 장애인세대 전기점검 사업 31,000

○재난안심동네 만들기사업 10,000

사회복무요원 운영 41,708 57,500 △15,792

301 일반보전금 41,708 57,500 △15,792

08 사회복무요원보상금 41,708 57,500 △15,792

○기본급 29,208

○중식비 6,240

○교통비 3,360

○피복비 1,600

○교육 및 간담회 참석여비 800

○재해보상금(보험) 500

608,500*4명*12월

130,000*4명*12월

70,000원*4명*12월

400,000원*4명

200,000원*4회

500,000원*1년

의용소방대 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○임실군 의용소방대 가족한마당 및 기술경연대

회 10,000

을지연습 훈련 12,100 12,100 0

201 일반운영비 12,100 12,100 0

01 사무관리비 12,100 12,100 0

○을지연습 급량비 3,000

○을지연습 및 화랑훈련 홍보 플래카드 1,000

○비상대비훈련 급량비 3,000
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 생활 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○프린터토너 구입 및 노트북대여 1,000

○사무용품 구입 1,000

○실제훈련 경비 700

○읍면향방작전 지원 2,400300,000원*8개

예비군육성지원사업 153,910 129,700 24,210

308 자치단체등이전 76,950 42,850 34,100

10 예비군육성지원경상보조 76,950 42,850 34,100

○사무관리 및 조직관리비 76,95076,950,000원*1년

403 자치단체등자본이전 76,960 86,850 △9,890

03 예비군육성지원자본보조 76,960 86,850 △9,890

○향방작전용 장비 구매 46,960

○시설유지보수비 30,000

46,960,000원*1년

30,000,000원*1년

민방위시설장비 유지관리 46,640 26,400 20,240

201 일반운영비 46,640 26,400 20,240

02 공공운영비 46,640 26,400 20,240

○비상급수시설 전기요금

6,240

○비상급수시설 유지관리 8,000

○민방위경보시설 통신요금

23,400

○민방위경보시설 배터리 교체(군청,관촌면)

4,000

○민방위시설 장비구입(앰프 등)

5,000

130,000원*4개소*12월

2,000,000원*4개소

325,000원*6개소*12개월

500,000원*2개소*4개

5,000,000원*1년

민방위 관리운영 9,750 9,750 0

201 일반운영비 6,750 6,750 0

01 사무관리비 6,750 6,750 0

○민방위 비상대비 업무추진 급량비 500

○민방위대원 교육교재 유인 2,500

○민방위교육 플래카드 250

○민방위 물품구입 및 훈련지원 3,000

○민방위훈련 플래카드 500

50,000원*5회

50,000원*10회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○민방위업무추진 3,000

민방위 교육 훈련 10,369 11,461 △1,092

국 2,931

도 2,232

군 5,206

201 일반운영비 5,389 6,112 △723

국 1,618

도 1,132
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 생활 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,639

01 사무관리비 5,389 6,112 △723

○지원민방위대원 복제비 2,8932,893,000원*1년

국 868

도 608

군 1,417

○민방위교육훈련 기자재 확충 1,6201,620,000원

도 486

군 1,134

○소집단 훈련(민관군 합동 민방위종합훈련)

696696,000원*1년

국 696

○민방위 리더양성 등 교육 지원

180180,000원*1년

국 54

도 38

군 88

301 일반보전금 4,980 5,349 △369

국 1,313

도 1,100

군 2,567

09 행사실비지원금 3,480 4,449 △969

○전문교육지원(민방위기술지원대 등)

810810,000원*1년

국 243

도 170

군 397

○지원민방위대 교육 2,6702,670,000원*1년

국 800

도 561

군 1,309

12 기타보상금 1,500 900 600

○민방위 교육 강사 수당 900900,000원*1년

국 270

도 189

군 441

○민방위 실기 강사수당 600300,000원*2명

도 180

군 420

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 생활 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900

국 570

도 399

군 931

민방위 시설장비 확충 40,000 84,200 △44,200

국 12,000

도 12,000

군 16,000

401 시설비및부대비 40,000 80,000 △40,000

국 12,000

도 12,000

군 16,000

01 시설비 40,000 80,000 △40,000

○민방위경보 사각지역해소

40,00040,000,000원*1개소

국 12,000

도 12,000

군 16,000

비상대비 주민보호 물품(방독면)구입 1,764 13,692 △11,928

도 529

군 1,235

405 자산취득비 1,764 13,692 △11,928

도 529

군 1,235

01 자산및물품취득비 1,764 13,692 △11,928

○비상대비 주민보호 물품(방독면)구입

1,76442,000원*42개

도 529

군 1,235

도민안전보험 6,359 6,359 0

도 1,908

군 4,451

307 민간이전 6,359 6,359 0

도 1,908

군 4,451

06 보험금 6,359 6,359 0

○전라북도 도민안전보험 6,359

도 1,908

군 4,451

안전한 밝은거리 조성사업 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○안전한 밝은거리 조성사업 30,000
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부서: 안전관리과

정책: 재난재해 대응체계 구축

단위: 생활 민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

군 21,000

효율적인 군부대 지원 81,000 75,500 5,500

군부대 시책 지원 81,000 75,500 5,500

지역 주둔 군부대 지원 81,000 75,500 5,500

201 일반운영비 11,000 6,000 5,000

01 사무관리비 11,000 6,000 5,000

○군부대 시책지원 홍보(리플릿) 6,000

○군부대 상생협력 지원 5,000

301 일반보전금 70,000 69,500 500

12 기타보상금 70,000 69,500 500

○군장병 임실사랑 상품권 지원 70,000

체계적 하천환경 개발 21,732,100 29,410,068 △7,677,968

국 3,946,000

도 6,226,190

군 11,559,910

하천재해 예방체계 구축 6,650,000 11,050,000 △4,400,000

소하천 정비사업(전환사업) 6,400,000 10,800,000 △4,400,000

401 시설비및부대비 6,400,000 10,800,000 △4,400,000

01 시설비 6,385,000 10,775,160 △4,390,160

○소하천 정비사업(전환) 6,385,000

03 시설부대비 15,000 24,840 △9,840

○소하천 정비사업(전환) 15,000

소하천유지관리 250,000 250,000 0

201 일반운영비 150,000 150,000 0

01 사무관리비 150,000 150,000 0

○소하천준설 150,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○소하천시설 유지관리 100,000

재해예방복구체계 구축 8,689,100 14,397,068 △5,707,968

국 3,486,000

도 2,520,190

군 2,682,910

하천재해 예방복구 900,000 1,100,000 △200,000

401 시설비및부대비 900,000 1,100,000 △200,000

01 시설비 900,000 1,100,000 △200,000

○재해예방 복구사업 500,000

○선제적 재해예방 하천관리 400,000

풍수해보험 지원 300,000 300,000 0
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부서: 안전관리과

정책: 체계적 하천환경 개발

단위: 재해예방복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 300,000 300,000 0

06 보험금 300,000 300,000 0

○풍수해보험 지원 300,000

재해위험지구 정비사업 4,841,000 9,891,868 △5,050,868

국 3,486,000

도 1,339,000

군 16,000

401 시설비및부대비 4,841,000 9,891,868 △5,050,868

국 3,486,000

도 1,339,000

군 16,000

01 시설비 4,825,000 9,867,200 △5,042,200

○임실 풍수해 생활권 종합정비사업 3,500,000

국 2,500,000

도 1,000,000

○재해위험개선지구정비사업 610,000

국 436,000

도 174,000

○조기경보시스템 구축사업 715,000

국 550,000

도 165,000

03 시설부대비 16,000 24,668 △8,668

○임실 풍수해 생활권 종합정비사업 9,000

○재해위험개선지구정비사업 3,500

○조기경보시스템 구축사업 3,500

재난관리기금 사업 1,180,000 1,247,200 △67,200

도 590,000

군 590,000

401 시설비및부대비 1,180,000 1,247,200 △67,200

도 590,000

군 590,000

01 시설비 1,180,000 1,247,200 △67,200

○임실 성수지구 소교량 정비사업 600,000

도 300,000

군 300,000

○재난예경보시설 구축 200,000

도 100,000

군 100,000

○소하천 유지관리 사업(소하천준설) 200,000

도 100,000

군 100,000

○재난 예경보시설보강 180,000

도 90,000

군 90,000

재해위험지역 해소사업 500,000 500,000 0

- 496 -



부서: 안전관리과

정책: 체계적 하천환경 개발

단위: 재해예방복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0

○재해위험지역 해소사업 500,000

하천재해예방복구사업(보조) 968,100 1,358,000 △389,900

도 591,190

군 376,910

201 일반운영비 11,300 0 11,300

도 3,390

군 7,910

01 사무관리비 11,300 0 11,300

○재난안전통신망 단말기 지원사업 11,300

도 3,390

군 7,910

401 시설비및부대비 956,800 1,358,000 △401,200

도 587,800

군 369,000

01 시설비 956,800 1,358,000 △401,200

○소규모 위험시설 정비 608,200

도 383,200

군 225,000

○재해위험 방재시설 정비 308,600

도 164,600

군 144,000

○강진면 옥정마을 재해예방사업 20,000

도 20,000

○성수면 오봉리 재해예방사업 20,000

도 20,000

하천관리 6,393,000 3,963,000 2,430,000

국 460,000

도 3,706,000

군 2,227,000

하천유지관리 446,000 246,000 200,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○하천시설물 각종 공과금 6,000500,000원*12월

401 시설비및부대비 440,000 240,000 200,000

01 시설비 440,000 240,000 200,000

○하천 준설 140,000

○하천시설물 보수 및 유지관리

300,000

20,000,000원*7식

300,000,000 * 1식

하천재해예방사업(전환사업) 5,000,000 2,900,000 2,100,000

도 3,500,000

군 1,500,000

401 시설비및부대비 5,000,000 2,900,000 2,100,000
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부서: 안전관리과

정책: 체계적 하천환경 개발

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,500,000

군 1,500,000

01 시설비 4,982,000 2,888,120 2,093,880

○ 하천재해예방사업 4,982,000

― 삼봉지구 2,989,200

도 2,092,440

군 896,760

― 서이치천지구 1,992,800

도 1,394,960

군 597,840

03 시설부대비 18,000 11,880 6,120

○하천재해예방사업 18,000

― 삼봉지구 10,8003,000,000,000*0.36%

도 7,560

군 3,240

― 서이치천지구 7,2002,000,000,000*0.36%

도 5,040

군 2,160

하천제방유지 보수 468,000 522,000 △54,000

도 206,000

군 262,000

101 인건비 52,000 52,000 0

04 기간제근로자등보수 52,000 52,000 0

○하천제방유지보수 인부임 52,000

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○하천제방유지보수 4,000

401 시설비및부대비 412,000 466,000 △54,000

도 206,000

군 206,000

01 시설비 412,000 466,000 △54,000

○하천제방유지보수 412,000

도 206,000

군 206,000

국가하천 유지관리 69,000 285,000 △216,000

국 60,000

군 9,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○국가하천 화장실 관리 5,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○국가하천 제방유지보수 차량관리 4,000

401 시설비및부대비 60,000 276,000 △216,000

국 60,000
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부서: 안전관리과

정책: 체계적 하천환경 개발

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 60,000 276,000 △216,000

○국가하천 제방유지보수 60,000

국 60,000

우수저류시설사업 10,000 10,000 0

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○우수저류시설 제초인부임

10,000100,000원*10명*5일*2회

스마트 홍수관리시스템 구축 400,000 0 400,000

국 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

국 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○스마트 홍수관리시스템 구축 400,000

국 400,000

섬진강댐 주변환경 정비개선 126,600 92,960 33,640

섬진댐 시설환경 정비 93,600 91,960 1,640

요산공원 주변 유지관리 60,800 60,960 △160

101 인건비 10,800 10,800 0

04 기간제근로자등보수 10,800 10,800 0

○제초 인부임 10,800150,000원*3일*12명*2회

201 일반운영비 7,000 7,160 △160

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○화장실 관리(국사봉,요산공원) 1,000

○요산공원 주변 시설관리 1,000

02 공공운영비 5,000 5,160 △160

○전기요금(화장실2개소,산책로조명) 5,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○섬진강댐 주변 공원개발 3,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○요산공원 주변지역 보수공사 30,000

○요산공원 지장물(분묘)보상 10,000

운암소재지 이주단지 관리 32,800 31,000 1,800

101 인건비 10,800 9,000 1,800

04 기간제근로자등보수 10,800 9,000 1,800

○제초인부임 10,800150,000원*12명*2일*3회

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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부서: 안전관리과

정책: 섬진강댐 주변환경 정비개선

단위: 섬진댐 시설환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○공원시설 유지관리 2,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○운암소재지 주변 관리 20,000

섬진강댐주변지역개발 33,000 1,000 32,000

댐주변지역개발사업 33,000 1,000 32,000

101 인건비 1,500 0 1,500

04 기간제근로자등보수 1,500 0 1,500

○학암 친환경 경관조성 유지관리 인부임

1,500100,000*15

201 일반운영비 1,500 1,000 500

01 사무관리비 500 0 500

○학암 친환경 경관조성 유지관리 500

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○전국댐소재지시장군수구청장협의회 분담금 1,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○학암 친환경 경관조성 30,000

재무활동(안전관리과) 225,000 199,630 25,370

내부거래지출 150,000 124,630 25,370

재난관리기금 전출금 150,000 124,630 25,370

702 기금전출금 150,000 124,630 25,370

01 기금전출금 150,000 124,630 25,370

○재난관리기금전출금 150,000

보전지출 75,000 75,000 0

운암특화단지 부지매입 차입금 상환 75,000 75,000 0

311 차입금이자상환 75,000 75,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 75,000 75,000 0

○운암특화단지 부지매입 차입금 이자상환 75,000

행정운영경비(안전관리과) 46,800 47,040 △240

기본경비 46,800 47,040 △240

안전관리과 기본경비 46,800 47,040 △240

201 일반운영비 20,520 19,440 1,080

01 사무관리비 20,520 19,440 1,080

○총액예산 16,416

○급량비 총액예산 4,104
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부서: 안전관리과

정책: 행정운영경비(안전관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 22,680 24,000 △1,320

01 국내여비 22,680 24,000 △1,320

○총액예산 22,680

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○안전관리과 부서운영 3,600300,000원*12월

- 501 -


